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Zabłockiej.

— Magistrat Miasta Warszawy, podaje do wiado
mości powszechnej, że w następującym tygodniu, z po
wodu przypadających Świąt Bożego Narodzenia i 
Trzech Króli, targ na bydło i trzodę chlewną, za
miast wpiątek, dnia 25 grudnia, 6 stycznia (1870/71 
roku), odbędzie się w środę, t. j. dnia 23 grudnia
(4 stycznia) t. r.

—  —

— Q -  „ 1 8 ®  1 .“
Taką cyfrą nazywać się będzie rok, który przyszedł 

na świat onegdaj o północy i powitanym został przez 
bogatych radośnie, toastami szampana i uśmiechami 
żadowolnienia z życia, a przez biednych nadzieją, że 
będzie im lepiej na świecie, że musi być lepiej, choć
by w ogólnym grobie. >J:

Sylwestrowskie bale odbyły się w Resursie Kupiec
kiej i w salonie Towarzystwa, które przybrało ideal
ną nazwę „Harmonji.“

Bal w Resursie, uświetniony obecnością JW. Hr. 
Namiestnika i jego orszaku, był jak zwyle zabawą 
okazałą i wesołą.

Tańce przeciągnęły się do godziny czwartej rano, 
motorem zaś ich była orkiestra p. Lewandowskiego.

W „Harmonji" bawiono sią także ochoczo. W salo
nie tamecznym zwykle szczerze dzwoni śmiech zado- 
wolnienia z życia.

j}r ,
Wczoraj od rana pomimo mrozu przenikającego jak 

mówi Szyller, „do szpiku kości“ ludzie życzyli sobie 
wzajem gorąco wszelkich pomyślności.

'Kominiarze, prosili o kolędę na mydło, pocztyljoni 
trąbili swoje życzenia na trąbkach a furmani piwo
warscy objawiali serdeczne swoje afekta strzelając 
przed szynkami i bawarjami, z długich biczów.

Naturalnie, że r. 1871 nie odrodził się od swoich 
poprzedników pod względem powinszowań rymowa
nych. Owszem muzy kolendowe w tym roku bujniej 
niż kiedyindziej rozwinęły skrzydła swojej fantazji. 
Głównie pod tym względem odznaczyli'się roznosi- 
Ciele pism i afiszerzy. Oto początek jednego z tych 
powinszowań:

Roznosiciel człowiek krzepki,
Choć mu w głowie piątej k lepk i.

Brak 1
W nogach pełno ma. przymiotów,
Na usługi zawsze gotów... 

Tak!
i

/ ri"

Ale niezwykłym dowcipem a nawet zręcznością for
my odznaczało się powinszowanie roznosicieli „Gaze
ty Warszawskiej." Niewadzi więc tutaj w całości j e 
przytoczyć.

Buńczucznie Nowy Rok przybywa,
Na skrzydłach wichrów i zamieci 
Jak poszóstnemi cugi leci,
Ale w sobolach twarz ukrywa,
Zuikły pod śniegiem skiby łanów,
A mróz przenika aż do kości 
Społem biedaków i waszmości...
Och! sroga zima. proszę panów!

Nawet zawzięcie hałaśliwa 
Zwada w dziennikach zziębła milczy;
Tylko gdzieś w polu pacierz wilczy 
Z głodnej paszczęki się dobywa;
Tylko złeciałe z nad kurhanów 
Wrony na sejmie w Saskim sadzie 
Toczą rozhowor w zgodnej radzie...
Och! sroga zima, proszę panów!

„Gdy my piórami tutaj strzyżem,
Krakają siwe jejmoęcianki.
„Co też tam robią zziębłe Franki?
„Co robią Niemcy pod Paryżem?
„Palą odłamki fortepianów,
„I przy grochowej sztucznej kiszce 
„Marzą o lubej towarzyszce...”
Och! sroga zima, proszę panów.

Daj Bóg Wam krzepkie zdrowie, grosze,
Suche i ciepłe pomieszkanie,
A niechaj drzewo będzie tanie,
A trwałe futra i kalosze!
Lecz baczcie: nawet z pod łachmanów 
Serce do ruchu się wyrywa...
Pyszna ślizgawka nas przyzywa...
Och! sroga zima, proszę panów!

W teatrze Wielkim przedstawiono balet: „Figle 
Szatana", a w teatrze Rozmaitości: „Paną Geldhaba“ . 

Pierwsza maskarada była... blada.
Czarownie świeciła noc wczorajsza; z dziwnie czy

stego, szafirowego nieba patrzał księżyc promienisty 
i martwy jak gdyby z nowego srebra odlany na pierw
sze objawy karnawału, na sztuczne uśmiechy i łzy 

^rzeczywiste. Finis.
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— E — G iełda  W arszaw ska. Pomimo kończącego się roku 
i  regulowania rachunków, obroty w wekslach słabną, z dniem 
każdym tak, że bywają także i dnie w których czynności 
giełdowe redukują się do zera. Wstrzymanie żeglugi na zato
kach północnych i zatamowanie handlu w portach z powodu 
mrozów tern szkodliwiej oddziaływa na interessa finansowe 
giełdy naszej, że dotąd głównie posiłkowano się wekslami na 
Petersburg, Londyn i M oskwę. Wprawdzie w tygodniu upły- 
nionym trassowano jeszcze papiery na Londyn i Moskwę lecz 
w dosyć ograniczonych ilościach.

Notowania w ciągu minionego tygodnia ulegały zmianom 
tak, że w pierwszych dniach wysokie kursa jeszcze się bar
dziej podniosły, w końcu jednak przyszły prawie do dawniej
szych kursów. W exle na Berlin ze 130,67 i 130,34 w środku 
tygodnia doszły do 130,84 i 130,67 ostatecznie zaś zeszły do 
pierwiastkowego notowania 130,67 i 130,34, wexle na W iedeń 
z  95,10 podniosły się o 3/io %> g<tyż stanęły na 95,40, podo
bnie londyńskie z 7,96 podniosły się na 7,98 ostatecznie jednak 
utrzymały się na 7,97. W eksle ha Petersburg z terminem 
trzymiesięcznym podniosły się o l/i °/o albowiem z 98,25 .prze
szły  na 98,50, z terminem zaś trzytygodniowym obniżyły się
0 i/g. % gdyż ze 100 spadły na 99,83, na Moskwę utrzymały 
dawniejszy kurs .99.

Giełda nasza postępując za przykładem giełdy berlińskiej, 
która od kilku już tygodni w czynnościach swych bardzo się  
ogranicza, daleko mniej obecnie spekuluje na papiery procen
towe. Tym sposobem ogólny obrót w papierach zmniejszył 
się, pomimo, iż więcej nabyto 4°/0 listów zastawnych Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego, Obligów tegoż Towarzystwa
1 Listów zastawnych miasta Warszawy.

Listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do
znały małego obniżenia albowiem okresu trzeciego serji pierw
szej o Via %, t0 Jest z 91;99 ' 91>49> Przeszły na 91,91 i 91,41. 
serji drugiej, początkowo obniżyły się o J/s% P°d koniec je
dnak tygodnia podniosły się tak, że ostatecznie z 89,49 i 88,99 
przeszły na 89,44 i 88,94; listy zastawne 5% nowe z r. 1869 
niezmiennie utrzymały się na 87,50 i 87,17. Obligi tegoż To
warzystwa, papier najmniej wrażliwy na fluktuacje kursowe, 
obniżył się jednak w notowaniu o Vs % stanął na 99,83 i dla 
tego może mało był ofiarowanym.

Listy zastawne miasta Warszawy, papier na który dosyć 
obecnie spekulują, podniósł się cokolwiek, gdyż z 83,50 i 83 
przeszedł na 83,33, ostatnio zaś był notowanym na 83,67 i 
83,17; listy likwidacyjne ulegając obniżeniom na giełdzie ber- 
lińsjpej i u nas podobnegoż losu doznały, najniższy zaś kurs 
wynosił 73,03 i 72,70, Względnie zaś notowania zeszłotygodnio- 
we obniżyły się o V12 % albowiem z 73,25 i 72,75, przeszły 
na 73,17 i 72,67, listy zastawne rossyjskie podniosły się o 3/4%, 
gdyż ze 107,25 stanęły na 108.

Gorączka spekulacyjna do podbijania Akcji Ban. Handlowe
go ustała zupełnie, tak, że W tym papierze żadnych tranzak- 
nieodbywano. Akcje warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od ognia podniesiono w notowaniu do 140 i  136 za 125 czy 
jednak ten kurs długo się utrzyma można wątpić.

Pożyczka premiowa emissji piewszej z r. 1867 przed zbli
żającym się losowaniem, stanęła 146 za 100, emissji drugiej 
z  r. 1866 na 143, obroty jednak tych papierów były bardzo 
małe.

Niewielkie dostawy rafinady tegorocznej kampanji i większy 
popyt o średnie gatunki marek sprawił,, że ceny cukru cokol
wiek się podniosły. Do Cesarstwa brano Dobrzelin, Guzów 
i  Sanniki po rsr. 3 kop. 65. Na miejscowe potrzeby płacono 
Hermanów', Łyszkowice i Rudę Pabianicką rs.. 3 kop. 67 V3, 
Oryszew rs. 3 kop. 60, Leśmierz rs. 3 kop. 56, Rytwiany rs.

3 kp.' 52% do r*. 3 kp. 55, Częstooice i Michałówka 3 kop. 4$ 
do rs. 3 kop. 47 Va-

Obroty w mączce cukrowej wzmogły się, za gatunki wybo
rowe płacą rs. 2 kop. 94 do rs. 3, pośledniejsze rs. 2 kop. 70 
do rs. 2 kop. 80 za kamień 24 funtowy.
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Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko Terespolskiej, 
podaje do wiadomości, że dla ułatwienia przewozu 
niektórych przedmiotów, postanowił do końca roku 
1871 obniżyć opłaty oznaczone Taryffą obowiązującą 
za przewóz przedmiotów poniżej wymienionych:

1. Od wołów i krów, bez względu na ilość sztuk 
przewożonych o 15% (piętnaście procent).

2. Od drzewa opałowego przewożonego
a) z odległości większej jak wiorst 100 (sto) o 
25% dwadzieścia pięc procent).
b) z odległości od 84 (ośmdziesiąt cztery) do 100 
(stu) wiorst o 6% (sześć procent).

3. Od drzewa budulcowego, przewożonego w ilości 
pudów 50,000 (pięćdziesiąt tysięcy) lub więcej 
rocznie o 10% (dziesięć procent).

4. Od machin i wyrobów żelaznych przewożonych 
w kierunku od Warszawy do Terespola, w ilo
ści pudów 50,000 (pięćdziesiąt tysięcy) lub wię
cej rocznie o 10/% (dziesięć procent).

5. Od cegły przewożonej ze Stacji Miłosna do_Sta
cji Praga, w ilości pudów 50,000 (pięćdziesiąt 
tysięcy) lub więcej rocznie o 40% (czterdzieści 
procent).

6. Od cementu przewożonego w ilości pudów 25,000  
(dwadzieścia pięć tysięcy) lub więcej rocznie o 
20% (dwadzieścia procent).

7. Od nawozów sztucznych z '/-to na '/so (jedną 
pięćdziesiątą) od puda na wiorstę.

Uustępstwa powyższe nie dotyczą opłaty rogatko
wego od przedmiotów przywożonych do Pragi, która 
na zasadach dotychczasowych, stosownie do Taryffy, 
obowiązującej i aadal pobieraną będzie.

Od przedmiotów wymienionych powyżej pod liczba
mi 1, 2 i 7, odstąpiony procent potrąconym będzie 
zaraz przy poborze opłaty, od wszystkich zaś innych 
zwróconym zostanie dopiero po przewiezieniu ilości 
zastrzeżonej, na zasadzie złożonego i podpisanego 
przez interessauta wykazu spisanego na papierze 
stemplowym, ceny kopiejek 15 (piętnaście) i popar
tego listami frachtowemi lit. B.

W końcu Zarząd uprzedza, że ustępstwo wszelkie 
poprzednio poczynione, a ogłoszeniem niniejszem nie 
objęte, od dnia 1 stycznia 1871 r. utracają moc swo
ją obowiązującą. (1—3)—4 —

== Przy silnych mrozach nędza wzmaga się. Od 
przyszłej środy, to iest od 4-go b. m. w kilkunastu 
ochronach wydawać będą krupnik z mięsem i Chlebem 
bezpłatnie dla. 450 osób; kartki na cały miesiąc wy
dają Opiekuni cyrkułowi osobom w najbiedniejszym 
stanie zostającym.

Dziwi nas, że obecnie w czasie mrozów szynkarze 
nie wznowią sprzedaży piwa gorącego z odrobiną ma
sła i soli, tern bardziej, że piwo zwyczajne obecnie 
poprawiło się w swej dobroci. Dla uboższych zaś na 
rynkach i placach możnaby sprzedawać wodę gotowa
ną z imbierem, osłodzoną miodem lub mączką cu
krową; w wielkich mrozach napój ten zdrowszy i tań
szy jak wódka.

a s  Drzewo dla ubogich udzielane z funduszów War-



szawskiego Tow arzystw a Dobroczynnością za m iesiąc 
grudzień , już zostało  rozdane; za styczeń zaś n ieba
wem n astąp i rozwózka. P P . w łaściciele domów r a 
czą się pośpieszyć z zebraniem  sk ład ek  po lokato 
rac h  i takow e odesłać do członków  podpisanych na 
listach. M am y nadzieję, że w obecnej porze dobro
czynne osoby okażą więcej w spółczucia dla ubogich 
ja k  kiedykolwiek,

=  Z powodu mrozów, do ochron tu te jszych  bardzo 
m ało uczęszcza dzieci.

=  P rzy tu łek  (żłobek) p rzy  u licy Czerniakowskiej, 
z początkiem  r. b . zosta ł zwinięty.

=  H r. S t. O strow ski, członek R ady m iejsk iej p u 
blicznej dobroczynności p rzyjechał z K rakow a.

=  R ep ertu a r Teatrów  W arszaw skich, w ydany na 
bieżący tydzień, ogłasza: na ju tro  w T eatrze  W ielkim  
„D inorach“ Ab. N r 2 ; >  T eatrze  Rozm aitości „D rzem 
k a  P. P ro sp e ra11 „Chcesz się żenić przyjacielu"; na 
środę „D inorach" Ab. N r 3, w T eatrze Rozm aitości 
„Tylko jedno  słow o", „F o rtep ian  B erty " , „O chlebie 
i w odzie"; we czw artek  widowiska zawieszone; na 
p ią tek  „R igo le tto " Ab. zawiesz., w T eatrze  R ozm ai
tości „O statn ie bożyszcze", B ia ła  kam elja", „M ajster 
i  czeladnik"; na sobotę „A frykanka" Ab. zawieszony, 
w T ea trze  Rozm. „S kąp iec1,' „O  chlebie i  w odzie"; na 
niedzielę , ,F lick  i  F lo ck " , w T eatrze Rozm. „P ocie
cha rodziny", „Z a  piękny".

=  W  sobotę odbyło się zam knięcie i opieczętowa
nie K assy w B anku  w przytom ności P rezesa B anku 
R. R . S. T. Roguskiego i V ice-Prezesa B aum gartena; 
assystow ali pp. B aron  K. M engden, Jakubow ski, H i- 
gersberger, N agórny i Rossm an.

=  W czoraj z ra n a  około godziny 10-tej od strony  
północnej m iasta, posuw ał się zwolna nadzwyczaj gę
sty  tu m an  m gły. M gła ta  w ydaw ała się  nie jednem u 
dym em  pożaru. W  m iarę  w znoszenia się słońca 
m g ła  ustępow ała, o godzinie wszakże 1-szej z po łu
dn ia  jeszcze pó łnocna część m iasta  b y ła  w niej po
grążoną.

=  W czoraj w ieczorem , ko ło  b ia łe  o taczało  księżyc; 
dziś o godzinie 2ej z po łudnia , podobne koło widziano 
p rzy  słońcu,

—  Stow arzyszenie spożywcze w S aratow ie zażąda
ło  od tutejszego, opisu i instrukcji B azaru  do sp rze
daży s ta rych  lub nowych rzeczy z wolnej ręk i lub 
przez licy tacją , celem zaprojektow ania takow ego w Sa
ratow ie.

=  W czoraj przyjechała do W arszaw y panna L au ra  
K ah rer, m łoda fo rte p ja n is tk a , podobno uczennica 
L iszta , o k tó rej grze gazety zagraniczne n ad e r po
chlebnie się w yrażają. Jeśli w ierzyć wymotywovvanemu 
i obszernem u artykułow i poświęconemu tej p janistce 
w 587 N rze „N eue S te ttin e r  Z eitung", panna L au ra  
K ahrer p rze ję ła  się njapiękniejszem i właściwościam i 
gry swego m istrza, o czem zresz tą  będziem y mieli 
sposobność przekonać się n a  koncercie _ z k tó rym  m a 
w krótce przed W arszaw ską Publicznością wystąpić.

=  W czoraj w godzinach południowych pom im o 14 
stopniowego m rozu znalazło  się dość zwolenników 
jazdy łyżwowej, k tórzy  używali tej rozryw ki na staw ie 
łazienkow skim .

=  Skutkiem  silnych m rozów sanna na bardziej 
uczęszczanych ulicach popsu ła się znacznie. S anki 
uderzają  o śnieg jakbe  o b ruk .

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ma honor podać 
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców którzy 
W ciągu zeszłego miesiąca, to jest od dąią 1-go grudnia, do

dnia 1 stycznia 1871 roku dobroczynną ofiarą zasilili uboi 
gich sprawdzonych przez Siostry miłosierdzia, ulica Jasna, 
N r 4. Dnia 3 grudnia, od J. W. Zawiszy rs. 15, d 6 gr. od 
Marji rs. S, od Cecylji L. rs. 1, od C. rs. 5. Dnia 7. grud. 
od NN., dla wdowy Szónfelder rs. 1. Dnia 9 grud. z Ostrowia 
na ręce Ks. Sadurskiego rs. 3, z Kurjera Codziennego Nr 265, 
rs. 2, Nr 265 rs. 6, Nr 266 rs. 3, Nr 268 rs. 10. z Kurjera 
W ar., Nr 269, od Stefanji Rubinsztein rs, 10 i Ludwika Nord- - 
heim rs. 2, ocl St. Kur. W. r. 2, od H. Kur. W. r. 1, 10 grud, 
od J. W. Blocha tygodniowa ofiara rs. 20, od J. W .. Bromir- 
skiej rs. 25, od J. W. C. L. kary rs. 25, 13 grudnia od N.
N. rs. 3, od J. H. Kur. War: rs. 2, dn. 15 grudnia od J. W, 
Blocha tygodniowa ofiara rs. 20, od N. czterem ostatnim z pu
blikacji rś. 8, od X. W. rs. 2, dnia 15 grudnia zwrót za 01- 
szewskę rs. 3, od J. W. X. Pusłowskich wsparcie tygodniowe 
rs 100, od Hr. Przezdzieckiej rs. 50, od D. L. rs. 3 , od N. 
T. rs. 25, dnia 20 grudnia od J. S. rs. 5, od'W . W. kop.55, 
od A. O. R. r. 3, od N. rs. 5, dnia 21 grudnia od W . Z. rs. 
20, D. kucharz od F . B. rs. 1, dnia 22 grudnia od Hr. Ura- 
skich rs. 3, od p. M. M. z St. rs. 15, z poczty z cyfrą J. B. 
rs. 11, od księdza Pietr. z Eauk rs. 1 kop. 20, od N. N . r. 1, ' 
od O. W. Kur. W. rs. 25, od Mił. Kur. W ar. rs. 3, dnia 23 
grudnia od J.W . B locha tygodniowa ofiara 20, od C. r. 5, od 
A. St. rs. 3, od O. L. rs. i , dnia 24 grud. od Hr. Uruskich 
rs. 1. od A. z G. Z. rs. 3, od J. r. 1, dn. 25 grudnia od N. N. 
rs. b, od N. N. rs. 1, od W-nych Stawiskich r. 3, od JW . Pę- 
cherzewskiego rs. U , dnia 29 grudnia od ks. Szczygielskiego 
z K. rsr. 30, od M. B. rs. 4. od A. B. rs. 1, dnia 29 grudnia 
od E. W. Kur. Codz. Nr. 285 rs. 1, od W. 1. Kur. Codz. Nr 
286 rs. 3, od Bożymira Kur. Codz. Nr. 287 rs. 5, od J. W. 
Blocha tygod. ofiara rs. 20, od Kozarskiej Kur.. W ar. Nr. 285 
rs. 3, od Drewnowskiej Kur. W ar. Nr. 287, rs. 1, od Grodzi
ckiej Kur. W ar. Nr. 287 rs. 1, od M. W. Kur. W ar. Nr. 287 
rs. 1, od W. Głębockiego Kur. W ar. Nr. 288 rs. 3, od Pawła 
i Marji Wiśniewskich rs. 1. — Summa rubli sr. 574 kop. 75, 
który to fundusz Biuro informacyjne rozdało pomiędzy 180 
z najbiedniejszych rodzin. — Dnia 30 grudnia 1870. Ulica 
Jasna Nr. 4. ■ .

=  W miejsce rozsy łan ia  biletów  z powinszam em  
Nowego Roku, nadesła li do R edakcji „K u rje ra  W a r
szaw skiego" : G ebethner i Wolff rs. 6 dla Tow arzystwa 
W sparcia  podupadłych A rtystów  muzycznych; W .M a- 
chąner rs. 1 dla dom u sie ro t G m iny ewangelickiej; J ó 
zef Ja rock i z żoną rs. 5 d la  m atk i p ięciorga chorych 
dzieci; M ecenas K lem ens G łębocki z żoną rs. 5 d la  
nędzy wyjątkowej; M aurycy O rgelb rand  z żoną rs. 3 
d la nędzy wyjątkowej; W. T okarzew ski rs. 1 do uzna
n ia R edakcji;— oprócz tego nadesłano  od F. D. z P iń 
czowa rs. 1 dla m atki, p ięciorga chorych dzieci n a  
szkarlatynę.

—  O kulary  złote, znalezione na K rakow s:-Przed- 
m ieściu, za udow odnieniem  odebrać m ożna w R e
dakcji „K u rje ra  W arszaw skiego".

-f  August Langbein, Inżyn ier p ry w a tn y ,. w wieku 
la t 50, w dniu wczorajszym , po kró tk ie j lecz ciężkiej 
chorobie, życie zakończył. P o zo sta ła  wdowa, w raz 
z córką, zapraszają P rzy jació ł i Znajom ych, n a  ekspor- 
tację  zwłok w dniu 4 b. m ., t . j .  we środę, o godzinie 
2ej po południu, z kaplicy  Ew angelicko-A ugsburskiej, 
przy  ulicy Mylnej, n a  cm en tarz  tegoż wyznania, odbyć 
się m ającą. — 6 —

—  N a rozpatrzen ie m inisterjów  dróg kom m unika- 
cyjnych i finansów, podanem  zostało s ta ra n ie  zarządu  
kolei żelaznej w arszaw sko-bydgoskiej, powiększenia 
ogólnego k ap ita łu  tej kolei o 508,000 rubli, za poino-

! cą wypuszczenia 1,016 akcji, każda po 500 ru b li, n a  
j zakup nowych lokom otyw i wagonów, w sku tek  zw ięk

szonego ruchu  na tej kolei. (Mosk: Wied:.)
—  10 (22) g rudnia odbyło się w Rydze poświęcę - 

, n ie gm achu przeznaczonego na lokal ryzkiego towa- 
'  rzystw a prżemysłowo-rzemięślnicz.ego(Gewerb yerein). 
) Ten w spaniały gm ach m urow any, do najpiękniejszych



budowli Rygi należący, zupełnie odpowiada potrzebom 
towarzystwa, od niedawna wprawdzie istniejącego, 
lecz już obecnie 2,300 członków liczącego. W roku 
1869 w towarzystwie tern miano 33 prelekcyj publi
cznych w rozmaitych gałęziach nauk scisłych. W ykła
dano lekcje językarusskiego, buchhalterji prostej i po
dwójnej, arytm etyki, rysunku, fizyki, gimnastyki i ka
ligrafii. W bibliotece jest już przeszło 5,500 tomów 
dzieł rozmaitych. Clazet i dzienników sprowadzono 
28. (Rus. Wiest.)

—  W Moskwie od początku roku przyszłego będzie 
wychodzić pod redakcją p. Jurjewa nowe czasopismo 
miesięczne, „Biesiada.4' W prospekcie, redakcja po
między innemi powiada: „Pragniem y w miarę sił po
m agać do podniesienia się ducha filozoficznego w na- 
szem społeczeństwie i o ile można nazupełniejszego 
zbadania rus3kiego życia. Pragniem y usunąwszy wszel
kie myśli „a priori," wszelką doktrynę, trzeźwo oce
niać russkie życie, wysunąć przed jego poczuciem żywe 
jego siły i postawić za cęl działalności wszystkich i 
każdego, pomaganie swobodnemu życiu narodowemu, 
w całej jego różnokształtności. Wszechświatowa p ra
wda Chrystusa, k tóra  w całej czystości zachowana zo
s ta ła  przez Wschodni prawosławny kościół, była o- 
świecicielką ludu russkiego od pierwszych wieków je 
go bistorji; pod jej wpływem ułożył się,—jego ustrój 
duchowy i organiczne podstawy jego bytu. Zgodnie 
z prawdziwym duchem naszego wyznania, oczekujemy 
od pełni miłości braterskiej i wolności, całej prawdy 
w russkim  życiu. (D. W.)

— Czwarte baterje szybko-strzelne przy lejb-gwar- 
dji 1 i 2 brygadach artyleryjskich, ostatecznie zostały 
dnia 26 października sformowane. „Rus. Inw."

—  Mrozy w Moskwie podczas dni ostatnich docho
dziły do 25% . W róble pod dachy się pochowały i 
wcale się nie pokazują. Innego ptastwa tąk  tłum nie 
zwykle w Moskwie się znajdującego, zgoła także nie 
widać. 10 (22) grudnia do moskiewskiego tea tru  ana
tomicznego przywieziono ośmiu zmarzłych trupów.

„Rus. Wied."
— „W  Goócn Urzędowym" ogłoszone są Najwyższe 

rozkazy: 1) O zakazie prywatnym osobom i tow arzy
stwom wypuszczania znaków pieniężnych; 2) O wzmo
cnieniu funduszów ekonomicznego depertam entu w mi
nisterstw ie spraw wewnętrnych, z powodu oddania 
pod jego zawiadywanie czynności co do gubernji Kró
lestwa Polskiego; 3) O skróceniu term inu zachowy
wania ak t w gubernjalnych władzach pocztowych,

(Dz. Warsz.

X  Dzienniki z Port-N atąl donoszą, źe doktór L i
vingstone znajduje się obecnie w Mozambiku, gdzie 
oczekuje na sposobność powrotu do Europy. ,.In. B ."

X  Ze Paryż nie jest tak  ściśle osaczony jak  przy- 
puszczaćby można, dowodzi tego fakt, który czerpie
my z gazety „N ord," że w d. 20 grudnia przybył do 
P aryża  dojeżdżącz m argrabiego X. Posłaniec ten  od 
czasu oblężenia stolicy po raz trzeci już przebywa sze
regi wojsk pruskich.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Jakkolwiek pięknej postawy, dowiodła młoda ar- 

mja północna Francuzka w bitwie pod Popt-Noyelles, 
bitw a ta  jednak była dia niej strategiczną klęską, 
dość ważną, aby jenera ł Faidherbe zmuszony był nie

ufając działom A rras, cofuąć się pod zasłoną szeregu 
twierdz bardziej północnych.

W depeszach z Lille, które podały te wiadomości 
znajduje się potwierdzenie faktu podanego przez parę 
dzienników, że z Lotaryngji maszeruje na północ kor
pus niemiecki, który zbliżeniem się swojem sprowa
dził odwrót Faidkerba, zagrażał mu bowiem oskrzy
dleniem. Depesze powyższe donoszą o przybyciu do 
Amiens posiłków nieprzyjacielskich, dowodzonych 
przez księcia Saskiego. Je s t dwóch książąt saskich, 
któryby z nich przybył teraz do Amiens, niewiadomo; 
zresztą rzecz to małej wagi, byle tylko fakt zjawienia 
się na północy większych sił pruskich nie ulegał w ąt
pliwości. (Presse.)

Kwatera główna Faidherba znajduje się ciągle wVi- 
try  pomiędzy A rras i Douai, nad rzeką Scarpe, której 
bagniste wybrzeża bardzo dopomódz mogą jenerałow i 
francuzkiemu do bronienia zajmowanych pozycji. Do 
dnia 28-go podjazdy pruskie ukazały się były przed 
Cambrai, pod Arras jeszcze ich niewidziano. Czworo
bok Douai-Cambray-Valenciennes-Lille, wielkie dać 
może poparcie arm ji północnej, gdyby go arm ja ta  
potrzebowała.

Zdobycie pozycji na wschód Hawru przez wojska 
przeznaczone do obrony tego portu, jeżeli w ślad za 
niem pójdą dalsze działania sprowadzjaące zupełny od
w rót sił pruskich skoncentrowanych ostatniemi cza
sy pomiędzy Yvetot, Bolbet i Duclair, może mieć 
wielkie znaczenie i wpływ na losy arm ji Faidherba, 
zmuszając jenerała  Manteuffia do trzymania się o ile 
możności linji południowej i czyniąc dlań niepodo- 
bnem obejście Francuzów od zachodu i zmuszenie 
do bitwy z frontem ku północno-zachodnim, bardzo 
dla nich niedogodnym, bo odpychającym ich od głó
wnej podpory, jak ą  m ają w Lille. Dalszy pochód 
Francuzów, którzy walczyli na wschód od Hawru mo
że mieć za cel jedynie tylko połączenie z Faidher- 
bem, a w danym razie współdziałanie z nim w o- 
twartym  boju, jeżeliby jenerał Manteuffel zbyt śm ia
ło  z dotychczasowemi siłami wysunął się przed Arras. 
Na północy walka staje się teraz równie ważną i 
ożywioną jak  nad Loarą. Bitwa pod Pont-Noyelle 
wstrzym ała dywersję Faidherba ku Paryżowi. Cel 
w niej nie osiągnięty, może się da zapewnić w innej 
bitwie, dla której bojowiska dostarczy najprędziej 
Pikardja. (Presse.)

Depesze urzędowe z Bordeaux doniosły poprzednio 
o opuszczeniu przez Prusaków miasta Dijon. Dziś 
znajdujemy znów wiadomości o dalszym odwrocie 
w punkcie bardziej na wschód wysuniętym. Prusacy 
opuścili Grey i cofnęli się na Yesoul, wydając tym 
sposobem w ręce Francuzów całą dolinę Oignon. 
W erder koncentruje swe siły, osłabione podobno 
przez oddzielenie posiłków dla armji nąd-loarskiej, 
około Belfortu. Bardzo roztropnie postępuje, bo na
wet już dzienniki wychodzące w Bordeaux nalega
ją  na rząd, aby skorzystał z osłabienia dowódcy pru
skiego, posunął wojska na północo-wschód i uwolnił 
twierdzę od oblężenia. Zdaje srę, że rząd francuzki 
nie czekał na domagania się dziennikarskie i zaraz 
po opuszczeniu przez Prusaków Nuits. nakazał ruch 
wojsk wschodnich ku górnej Laonie. Podobuo nawet 
Bourbaki od Nevers m iał wyruszyć do Burgundji. Tak 
donosiły telegramy z Berlina. O ile zgadza się to 
z prawdą, trudno powiedzieć, ale pochód większych 
sił francuzkich w okolice Belfortu nie ulega wątplir



wości. Sąmo opuszczenie Grey przez Prusaków słu
żyć może w tym względzie za dostateczną, wskazówkę.

„Le Nord.“
Wejście króla Amadeusza na hiszpańską ziemię, 

które miało nastąpić wf sobotę, nie było jeszcze przez 
telegram oznajmione. Tymczasem cały szereg wypad
ków wydarzonych w stolicy Hiszpanji podczas prze
jazdu eskadry z La Spezia do Kartegeny, stawia wy
brańca Kortezów, po jego przybyciu do Madrytu, w zu
pełnie odrębnem położeniu. Gabinet kierowany przez 
marszałka Prima, odniósł 24-go dość ważne zwycięz- 
two, przeprowadziwszy 137 głosami przeciwko 14 
wniosek deputowanego Robledo upoważniający rząd 
dó rozwiązania ustawodawczych kortezów. Przed roz
wiązaniem jednak tego zgromadzenia, na posiedze
niach pospiesznie dwa razy dziennie odbywanyeh, 
miały być rozstrząśnięte niektóre pilniejsze projekta 
do praw, jak np. prawo o liście cywilnej króla, które 
dało powód, jak się zresztą można było tego spodzie
wać, do nader burzliwych debatów Przytoczone przez 
telegram odezwanie się marszałka Prima: źe chce u- 
ratować wolność nawet z pogwałceniem konstytucji, i 
źe pragnie prosić króla o dy missję, trudno się dają po
godzić i każą oczekiwać na dalsze wiadomości o tern 
posiedzeniu, z których dopiero wnosić będzie można o 
całej doniosłości słów zdających się zapowiadać pe
wien zamach stanu. Bądź co bądź marszałkowi nie 
było scać przeznaczone urzeczywistnienie zamiarów 
które mu przypisywano, w drodze bowiem do sali po
siedzeń ministerjum wojny, trafiło go kilka morder
czych kul, jeśli nie śmiertelnie to przynajmniej tak 
niebezpiecznie, źe dalsze kierownictwo jego minister
jum stało się niemożliwem. Tymczasowego zastępstwa 
i prezesostwa w gabinecie podjął się kontr-admirał 
Topete, dotychczas najgorliwszy i najwierniejszy stron
nik księcia Montpensier, na którego korzyść pierwszy 
(jakto zresztą często i otwarcie powtarzał) podniósł 
we wrześniu 1868 r , sztandar rewolucji. Zresztą Tope
te wstąpił do gabinetu w charakterze ministra spraw 
zagranicznych, wraz ze swoim kolegą Ayala, który 
zajął stanowisko ministra osad przed dwoma laty przez 
admirała Topetę zajmowane. Tym sposobem stronnic
two unionistów, które przy ostatniem przesileniu mi- 
nisterjalnem ustąpiło przed partją postępowych i stron
ników Prima, mogłoby znowu nadawać ton w mini- 
sterjum, np ze względu na jego przywiązanie do księ
cia Montpensier, nie byłoby zbyt przyjemnem dla 
króla Amadeusza. Program pojednania trzech liberal
nych frakcji, unionistów postępowych i demokratów, 
przechodził w czasie trwania rewolucji przez wszystkie 
fizy nie przedstawiające możności rozstrzygnięcia, ale 
istotnie nie był nigdy przeprowadzonym. Po dotych
czasowych próbach, postanowienie nieszkodzenia sobie 
nadal, w obec wspólnego niebezpieczeństwa, ma pra
wie znaczenie układu między przewódcarai pomienio- 
nych stronnictw. W tej chwili tak unionistom jak po
stępowym zarówno zależy na tern aby porządek pu
bliczny nie był pogwałconym, a sam wniosek komissji 
odczytany na środowem posiedzeniu Kortezów i do
magający się zawieszenia konstytucyjnych rękojmi 
wolności dowodzi, że oba stronnictwa, które we wpły
wie swoim na armję zawsze oddzielnie działały, i obe
cnie w rządzie reprezentują dwa .odrębne odcienia, 
zdecydowane są stawić czoło wszelkiemu zamachowi 
na bezpieczeństwo i spokojność państwowego ustroju. 
Przy braką siły i jedności frakcji, któreby się mogły

pokusić na napaść zbrojną ręką, należy się spodzie
wać, że usiłowania unionistów i postępowych pomyśl
nym skutkiem będą uwieńczone.

(Nord. Allg. Ztng.)
Urzędowa gazeta włoska zapowiada wjazd króla 

Wiktora Emanuela do Rzymu na 10-go stycznia. 
Wbrew różnym krążącym z tego powodu pogłoskom, 
przypisującym papieżowi zamiar opuszczenia wieczne
go miasta przed przyjazdem doń króla, listy z Rzymu 
upewmiają ze źródeł wiarogodnych, że Pius IX nie o- 
puś i Watykanu. Kapituły bazylik i proboszcze otrzy
mali polecenie powstrzymania się od wszelkich uro
czystości w razie odwiedzin króla, i niedozwalania na 
żadne „Te Deum,“ kościół bowiem jest w żałobie.

(Presse.)
Rada związkową szwajcarska uchwaliła w tym ty

godniu i przyjęła list do zarządu kantonu tessyńskie- 
go, oznajmiający o postanowieniu rad federacyjnych 
co do separastycznych wymagań tessyńczyków. Przy 
końcu listu rada Związkowa wyraża nadzieję, że w o- 
bec wyraźnego oświadczenia Zgromadzenia Związko
wego, dążenia do rozdziału zapewne będą porzuco
ne i że najlepszem i najstosowniejszemby było, gdyby 
obie poróżnione strony z własnego natchnienia poda
ły sobie ręce, i oznaczyły warunki swej przyszłej 
wspólnej egzystencji.41 Wszystkie te rady będą zape
wne głosem wołającego na puszezy. (Schl. Ztg.)

Namiętne napady czerwonych w romańskiej Izbie 
na ministerjium Epureano, pociągające za sobą ustą
pienie tego ostatniego, nie przyniosły temu stron
nictwu pożądanych rezultatów. Książę Karol powie
rzył utworzenie nowego gabinetu przewódcy stronnic
twa bojarów Janowi Ghika, który już należał do ró 
żnych ministerjów. (N. fr. Pr.)
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Wiadomości Telegraficzne.
Bordeaux 29-go.— Stały sąd wojenny przeniesiony 

został napowrót do Bourges. Na Orlean nałożono 
znowu 600,000 fr. kontrybucji, z obowiązkiem zapła
cenia takowej w zupełności do 26 go b. m., ponieważ 
w wieczór tego dnia brakowało jeszcze 10,000 frank., 
jenerał von der Tann zagroził wzięciem 50 zakładni
ków, w razie niezłożenia całkowitej summy na czas 
oznaczony. Na nowy rok nie będzie żądnego przyjęcia 
u rządu.

Bordeaux 29-go.—Jenerał Chanzy telegrafuje z Le 
Mans pod d. 28 b. m .:-Jenerał Jonfray odszedł wczo
raj ztąd z kolumną gwardji ruchomej dla zaskocze
nia nieprzyjaciela pod Montoire. Przyszło do żwawej 
utarczki pomiędzy Eontaine, Montoire i St Quentin. 
Nieprzyjaciel cofnął się w kierunku Chateau Rćnault 
i ścigany był jeszcze pięć kilometrów po za Montoire.

Lille 29 go. — Jenerał Faidherbe wydał proklama
cję, w której oznajmia, że obecnie dokonywane ope
racje mają tylko na celu zajęcie silnej obronnej pozy
cji i udzielenie wypoczynku wojskom mianowicie, sil
nie dotkniętej przez mrozy i trudy bojowe gwardji ru
chomej i uruchomionej gwardji narodowej, komisarz 
rządowy w departamencie północnym nakazał dekre-' 
tern z 29-go grudnia, pomnożenie każdego z istnie
jących pułków cudzoziemskich o jeden bataljon.

Lille 29-go.— Francuzka armja północna znajduje 
się jeszcze ciągle na stanowisku pod Vitry, między 
Douai i Arras. Prusacy w sile 2,000 ukazali się wczo
raj pod pod twierdzą Ca mb rai. Pod Arras jeszcze ich 
nie widziano.



Bordeaux 29-go. -  Gambetta powrócił z Lyonu. 
Według wiadomości z Paryża z 27 b. m. wstrzymano 
działania wojenne. Dekret rządowy rozwiązuje rady 
jeneralne, rady okręgowe i istniejące dotychczas ko- 
missje po departamentach; miejsce rad jeneralnych 
zajmą nowe komissje departamentowe.

Bruksella 29 go.— „Independance44 donosi z Lyo
nu d. 25b.m .,że mordercy naczelnika bataljonu gwar- 
dji Arnauda zostali ujęci. Jenerał Crousat mianowa
ny dowódzcą, pierwszej dywizji wydał do mieszkań
ców Lyonu odezwę, w której Jpowiedziano: „Lyon o- 
toczony jest strasznemi wałami, których obrona z po
święceniem życia będzie naszym obowiązkiem.41

Londyn 29-go. -  Z Paryża d. 27 b. m. Sprawozda
nie jenerała Schmitz, naczelnika sztabu jeneralnego 
armij paryzkich stwierdza przedsięwzięcie w wojsku 
właściwych środków higienicznych dla utrzymania cią
głości działań wojennych. Dzienniki paryzkie prze
ciwne są wysłaniu reprezentanta francuzkiego na kon
ferencje w Londynie.

Drezno 30-go po południu. — „Dresdner Journal14 
podaje następujący telegram księcia Następcy Tronu 
do króla: „Le Vert Galant (pod Paryżem) 29-go gru
dnia g. 7 i pół wieczorem. Dziś o 3-ej po południu 
zastaliśmy Mont-Avron zupełnie opuszczone; obsa
dziła ją 1 kompanja czwartego pułku piechoty. Dzia
ła  zabrał nieprzyjaciel ze sobą, pozostawił tylko wie
le lawet, oręża, amunicji, jako też ciał zmarłych. 
Około południa przedtem, działa polowe z Mont-A- 
vron podążyły ku Noisy, a z Rośny cztery bataljony 
z taborem odciągnęły do Paryża. Dziś nie mieliśmy 
strat. {Jutro z rana między 7-mą a 10-tą nastąpi 
osadzenie większemi siłami Mont-Avron, dla wypo- 
rządkowania szańców, przyczęm ostrzeliwane będą: 
Noisy, Merlan i Bondy.4'

Bruksella 30-go.—„Libertó14 z 25 b. m. donosi, że 
wszyscy żołnierze gwardji ruchomej departamentu 
Creuze, w środkowej Francji, oddani zostali pod sądjza 
popłoch, zbiegostwo z pozycji i rozszerzanie niepoko
jących wieści.

Madryt 20rgo— Rany Prima nie są niebezpieczne. 
Sagasta dotychczasowy minister spraw zagranicznych, 
objął wydział spraw wewnętrznych.

Londyn 30-go.—Minister marynarki Childers, zno
wu zachorował. „Daily News44 donoszą z Bordeaux, 
że rząd francuzki zamierza obecnie udział swój w kon
ferencjach londyńskich uczynić zależnym od uznania 
rzeczypospolitej przez Anglję.

Konstantynopol 29-go.— ,‘Turquie41 oświadcza u- 
rzędownie, że wieści o układach między Turcją i 
Austrją w przedmiocie odstąpienia Suttoryny, są bez
zasadne.

Madryt 30-go.— Królowi wyznaczono listę cywilną 
w ilości 6 miljonów pesetas (tyleż franków), książę 
następca dostaje apanaźu pół miljona; na utrzymanie 
gmachów korony wyznaczono rocznie miljon.

Monachium 30-go. — Izba radców państwa (izba a- 
rystokracji) przyjęła traktaty wersalskie, wszystkiemi 
głosami przeciwko trzem.

Londyn 29 grudnia. — Pomiędzy jeńcami francuz- 
kiemi internowanymi w Koionji, Koblencji i Moguncii 
w liczbie 50,000, odkryto sprzysiężenie, w celu wy
dobycia się na wolność i przedostania do Francji. 
Miało ono być wykonanem w wigilję Bożego Naro
dzenia.'

Londyn 29-go.— Prussy wygzlą nową notę do Lu

ksemburga z oświadczeniem, że nie mogą poprzestać 
na gołosłowuem zaprzeczaniu faktów zarzucanych 
wielkiemu księztwu.

Berlin 29-go wieczorem. — Według listów z Wer
salu w jeneralnym sztabie niemieckim panuje przeko
nanie, że forty paryzkie zaopatrzone są w żywność 
jeszcze na dwa miesiące. W lasach i wioskach na
około Wersala ukazują się rozpierzchłe oddziały wol
nych strzelców. Z tego -powodu zarządzane są rewi
zje i przedsiębrane inne środki ostrożności, jak na- 
przykład zakaz wydany żołnierzom, aby bez broni 
nie wychodzili z kwater.

Bordeaux 29-go.— Z Paryża 27 grudnia* Wszyst
kie roboty ziemne około szańców prowadzone były 
bez przerwy do 25 b. m.; następnie z powodu mrozu 
musiano je wstrzymać, wojska cofnięto do zamknię
tych kwater, 8 27 b. m. ściągnięto wszystkie siły po
między fortyfikacje. Dnia 22-go b. m. ośm bataljo- 
nów gwardji narodowej departamentu Sekwany wyko
nało świetny rekonesans z Issy do Clamart. W nocy 
Prusacy ukryci w piwnicach w Ville-Evrard napadli 
na nasze stanowiska, lecz zostali energicznie odparci. 
Większa część poległa. W tej rozprawie padł jene
ra ł Claise. Próby z działami wyrobionemi przez pry
watnych, wydają pomyślne rezultaty.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa d. 1 Stycznia godz. 1-a z.połudma.

Havre SO g r a d —Pruskie pozycje na wyżynach Bo- 
relle, Dounal i Chateau Robert w lesie Lande, zo
stały dziś po sześcio-godzinnej walce zdobyte..

Madryt 31-go —  Marszałek Prim  umarł z ran.
Warszawa d. 2  Stycznia godz. 11 z rana.

Wersal 31-go. —  Jenerał Manteuffel donosi: 5 ba- 
taljonów 1-ej dywizji zaatakowało dziś koło Rouen, 
na lewym brzegu Sekwany znaczniejsze siły nieprzy
jacielskie, posuwające się z okolic Briare ku Monte- 
lineux i Grande Couronne. Nieprzyjaciel został czę
ścią rozbity, częścią wparty do warownego zamku 
Robert de Diable, który wojska nasze szturmem zdo
były. Nieprzyjaciel miał wielu poległych, stracił 100 
jeńców, między któremi podobno znajduje się dowódz- 
ca miejscowych wolnych strzelców. Urzędowa paryz- 
ka wiadomość donosi, że ostrzeliwanie Mont-Avron 
spowodowało nieprzyjacielowi znaczne straty. Przy
wieziono 17-tu oficerów zabitych i ranionych przy te j 
sposobności. von Podbielski.

Boulecicourt 31-go.—Wczoraj przybyły tu kompanje 
artylerji francuzkiej i potrzebny materjał, a dziś roz
poczęło się ostrzeliwanie Mezieres. Mamy tu ciągłe 
małe potyczki wojsk otaczających front północny 
z wolnemi strzelcami._____________ -von Woyna.

— Wiadomem jest, że zęby sztuczne potrzebne są 
nietylko do wymowy ale i do jedzenia, a że większa 
część publiczności nie może korzystać z nich dlatego; 
iż drogo kosztują, idąc zatem aa przykładem pierw-



szorzędnych miast europejskich postanowiłem wyra
biać zęby na kauczuku po cenach bardzo przystęp- 
pnych i dotąd w Warszawie niepraktykowanych a mia
nowicie po rs: 2. Ręcząc za dobroć materjału i su
mienne wykonanie polecam się łaskawej publiczności. 
Dentysta Ludwik Rosenberg— Chorych przyjmuję 
z rana od 9 do 1, po południu od 3 do 6. Ulica Nowy 
Świat Nr 53, dom W go Rozmanitha.

(1—3) — 10296—
— Mając sobie powierzoną wyłączną sprzedaż wy

robów z Zakładów chemicznych Magistra J. Leskiego 
i Sp. w Targówku, oprócz składu głównego Atramen
tu z tychże zakładów przy kantorze moim (ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 410 (nowy 5), urządziłem 
dla dogodności panów handlujących, takiż skład u W. 
S. Wawelberga przy ulicy Przechodniej Nr 951/2, 
gdzie również i sprzedaż detaliczna tychże atramen
tów odbywać się będzie. Eryk Jachowicz, M. P. i A.

( 2 - 3 )  — 10,212—
— Feliks Gnuss Dentysta wykwalifikowany przez 

tutejszych pp. Dentystów ostatnio zaś jako zastępca 
przy p. Landau, po uzyskaniu dyplomu z uniwersy
tetu Warszawskiego, przyjmuje we własnem mieszka
niu cierpiących na słabości ust, dziąseł i zębów, jako 
też wprawia zęby sztuczne, tak na złocie jak  i na kau
czuku, po cenach bardzo umiarkowanych. Krakowskie 
Przedmieście, wprost Zamku ,§Nr 111 nowy. Pryzj- 
muje od godziny 9-ej z rana, do 5 ej po południu, 
biednym udziela pomoc bezpłatnie, od god. 8-ej, do 
9-ej z rana. (2—3) — 10218—

— Ludwik Wichrowski Rejent Okręgowy, otworzył 
Kancelarję w domu Nakwaskich Nr 14 nowy, ulica 
Ś-to Jerska, wchód z sieni wprost Placu Krasińskie
go I-sze piętro. (2—3)—10,210—

— Instytut Leczniczy, Laryngoskopijny, Doktora 
Kohna, Lekarza Oddziału chorób syfllistycznych, skór
nych i gardlanych przy Szpitalu Starozakonnycli, uli
ca Długa, dom Cyprysińskich Nr 586 (nowy 23). 
Przyjmuje chorych przychodnich z wszelkiemi choro
bami wchodzącemi w zakres jego specjalności, eo- 
dzień od 8-ej do 10-ej rano i od 3-ciej do 6-ej po po
łudniu. (4 -  0) — 9799—

— Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, że opuściwszy od 5-ciu miesięcy Zakład Denty
styczny, istniejący przy rogu ulic Miodowej i Senator
skiej p. Oppenheim, wdowy po ś. p. Ignacym Oppen- 
heim, w którym przez 10 lat jako główny mechanik 
pracowałem, i który po śmierci tegoż całkowicie pro
wadziłem, obecnie na mocy udzielonego mi j>rzez 
Władzę Lekarską pozwolenia, sam na siebie praco
wnię otworzyłem przy ulicy Miodowej wprost Rządu 
Gabernjalnego pod Nr. 10 a (nowy) i wszelkie obsta- 
lunki tyczące wyrobów dentystycznych, czyli wszel
kiego rodzaju opraw i wprawiania sztucznych zębów 
w złoto i kauczuk, po przystępnej cenie, z zadowole
niem Publiczności wykonywać będę.

— 10313 — Albert Stegemann.
— Z powodu przejścia własności Instytutu Wód 

Mineralnych w Ogrodzie Saskim w inne ręce, zawia
damiam osoby interessowane, iż Administracją tegoż 
Instytutu odtąd zajmować się nie będę.

( l—l)  — 10341— Aleksander Flatau.
— Dr. Ludwik Cymerman, po powrocie z Wiednia 

mieszka przy ulicy Elektoralnej Nr 11, w domu W-go 
Rappla. Przyjmuje od godziny 8ej do lOej rano z cho
robami wewnętrznemi i dziecinnemi, zaś od 3ej do 5ej

popołudniu z chorobami skórnemi i Byfilitycznemi. 
Biednych bezpłatnie. —9414—

—  Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej zawiada
mia, że w d. 7 b. m. danym będzie wieczór tańcujący dla 
Członków i ich rodzin, na który bilety wydawane będą w lo
kalu Resursy, w dniach 5 i 6, od godziny 5 do S wieczorem, 
w dniu zaś zabawy bilety wydawane nie będą. __________

Wczoraj między gopziną 3 a 4, zgubiono 
ł kilka kawałków Płótna cienkiego, za Że

lazną Bramą, wychodząc ze sklepu Bialcra. 
Znalazca raczy to ptótno złożyć do Redak

cji Kuijera Warszawskiogo. (1—1) — 14 —

^  Wyczytawszy w Numerze 281 Kurjera Warszawskie- %
> go, oraz w Nr 274 Dziennika Warszaws. z r. z. ogło- f  

szenia z moim jakoby podpisem w przedmiocie cessji s  
J  k w itu  depozytowego Rejenta S ieraków - \  
\  skiego, oznajmiam: iż ogłoszenia wyżej powołane, jr  
g  ani redagowane, ani -podawana przezemnie nie były; 8  

ż# nie kwit, ale sam depozyt Soterowi Chałubińskie- g  
mu w dniu 4 (16) Grudniu r, b. odstąpiłem, który wy- % 
wiązał się w zupełności z zaciągniętego zobowiązania ( (  
albowiem'pierwej jak  był termin zakreślony, aktem g  
w księdze wieczystej dóbr Tążewo z Okręgu Petro- % 
kowskjiego przed Łopuskim Rejentem w Kaliszu dnia g  

„ 10 (22 Grudnia r. b. zeznanym, subintabulował hypo- fL
>*""* tecznie na rzecz wskazanych pfzezemnie osób summę 

rs. 7500 z waluty cessji depozytu pochodzącą,
> w Żerominie dnia 14 (26) Grudnia 1870 roku. 

(podpisano) Plodow ski Andrzej, 
jb Oryginalne obwieszczenie powyższe z własnoręcznym 
€  podpisem W-gó Andrzeja Błędowskiego, właściciela 
M dóbr Żeromin i innych, znajduje się u mnie wraz z o- ^
> sobnem speejalnem od niego upoważnieniem podania W  

takowego do gazet. _ ^
\  w Warszawie, dnia 15 (27) Grudnia 4870 r. «

> Chrościcki Józef, g
(3- 3) — 10,216) Obrońca prży Senacie. \

Mam zaszczyt ogłosić, że za kilka dni, a mianowicie dnia 
26 Grudnia (7 Stycznia) 1870/71 roku, ostatecznie zwijam mój

Zakład Jubilerski,
prowadzony pod Nrem 416 przy Krakowskiem-Przedmieściu, 
w bnzkości Poczty, i dlatego wyroby, jakie mi się jeszcze

r zostały, wyprzedaję po cenach niżej kosztu.
3)—10331— Balbina M akarewicz.

FABRYKA

W. BAIJMAST,
przy wllcy Cliłodnej, pod 

lir 898 (nowy 40).
Poleca swe wyroby w znacznym wyborze 

z zamkami różnych systemów, z wszelką 
dokładnością wykończonych, po cenach jak 
najniższych.

(6 -6) -  9379 - -

I  Skład Ubiorów dla dzieci 1
S  P . W i n k l e r a .  3
m N r lO . U lica Niecała. Nr. lO . &
•  poleca wielki assortyment garderoby dla obojga płci •
•  i na każdy wiek, oraz ubiory dla studentów. §



L E K C J E  T A Ń C A
udzielam w mieszkaniu własnem przy rogu ulic Senatorskiej 
i Miodowej, w domu Wgo Piotrowskiego, Nr 1, gdzie Zakład 
Fotograficzny Wgo Mieczkowskiego, na 1-m piętrze od frontu. 
(2 -6) -  10293— R. Chronowski.

W  dobrach Ordynacji Zamoyskiej 
'Gubernji Lubelskiej, są, do wydzier
żawienia poczynając od dnia .1 Lip
ca 1871 r. na lat 12 lub 24 następu- 

pujące folwarki;
I . W powiecie Krasnostawskim w odległości od mia

sta Lublina wiorst 35 do 40, a od m. Krasnegostawuod 
wiorst 2G do 30.

1) Folwark główny W ysokie z folwarkiem filjal- 
ńym Józefin, przestrzeni ogólnej w gruntach or
nych, łąkach, pastwiskach i nieużytkach morgów 
1214 pręt. 216 czyli około 623 dziesiatyn.

2) Folwark Łosień, posiada w gruntach ornych, 
łąkach, pastwiskach i nieużytkach mórg 604 pr. 
65, czyli około 310 dziesiatyn.

3) Folwark Kajetanów, posiada gruntów ornych, 
łąk, pastwisk i nieużytków mórg 711 prętów 12 
czyli około 364 dziesiątym

II. W powiecie Tomaszowskim:
4. Folwark U łów  odległy od m. Tomaszowa o 7 

wiorst od osady Krasnobrodu wiorst 9, posiada gruntów 
ornych, łąk, pastwisk i nieużytków mórg 215 pr, 
161, czyli około 110 dziesiatyn.

III. W Powiecie Biłgorajskim:
5) Folwark Korchów odległy od m. Biłgoraja 14 

wiorst, od m. Tarnogrodu wiorst 7, posiada grun
tów ornych, łąk, pastwisk i nieużytków mórg 480 
jn\ 88, czyli około 240 dziesiatyn.

6. ł  olwark Szarjówka posiada gruntów ornych i 
łąk mórg 466 pr. 120 czyli około 230 dziesiatyn.

7. Folwark Rybnica odległy od m .. Biłgoraja .14 
wiorst, od osady Józófowa wiorst 14, posiada grun
tów ornych i łąk mórg 299 pręt. 199 czyli oko  ̂
ło 150 dziesiatyn.

Mający chęć żadzierżawienia którego z powyższych 
folwarków, winni złożyć piśmienną deklarację przed 
d, 1 Marca 1871 r. na folwarki pod pozycjami 1, 2, 3, 
u Kząocy klucza Godziszowskiego, zamieszkałego we 
wsi Godziszowie, o wiorst 10 od stacji pocztowej Ja
nów, na folwark pod pozycją 4,- 'do Rządcy Zwierzy
nieckiego we wsi Zwierzyńcu, gdzie stacjapocztowa za
mieszkałego, wreszcie na folwarki pod pozycjami 5, 6, 
7 do Rządcy klucza Księżpolśkiego, zamieszkałego 
we wsi Majdanie Księżpolsiim odległej o wiorst 10 od 
stacji pocztowej Biłgoraj, u których to Rządców, jako- 
też w Biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoy
skiej w Warszawie, pod Nr 472, bliższe wiadomości o 
warunkach dzierżawnych udzielone być moga.

(1 -4 )  -10321 -

Eantcr Weksla i Interessów Bankierskich
JÓZEEA LEWITY,

przy rogu ulic W ierzbow ej i Niecałej,
dopełniający Konwersji Pożyczki. dawnej na nową, również 
wszelkiego rodzaju operacje Bankierskie, zwraca uwagę na

Pożyczkę Premjewą, Rumuńską
której ciągnienie dnia 2 Stycznia 1871 roku, z głównemi wy- 
granemi: 75,000, 15,000 i "5,000 franków, oprócz wielu po
mniejszych. Wygrane Kantor wypłaca w złocie francuzkiem bez 
żadnego potrącenia. (3—3) —10234 -

Ostrygi Ostendzkie,
otrzymuje codziennie Skład 

Sow ińskiego i Szulca, (dawniej E.Koeli- 
chen), przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

(25-30) - 9 3 2 3 -

Menażerja Kreutzberga,
przy rogu ulic Hr. Berga i Włodzimierskiej.

D z i ś  
dwa w ielk ie nadzwyczajne 

przedstaw ienia:
Daniel w  lwiej jamie,
wykona pogromca lwów P. Kreutz- 
berg junior. Na zakończenie każ
dego przedstawienia'- odbędą się 

i ćwiczenia z Białym Abissyńskim 
Słoniem, oraz karmienie wszyst-

 __  kich drapieżnych zwierząt.
Pierwsze przedstawienie .o godzinie 4ej po południu. 
Drugie przedstawienie o godzinie 7 ( A ,  wieczór.

(3 -0 ) .’ -  10312 -

T E A T R  W IE L K I.
Jutro: Dinorab. (Ab. A. N. 8).

T E A T R  RO ZM AITO ŚCI.
Jutro: Drzemka pana P rosperą.- Chcesz się że

nić przyjacielu to się żeń. #

K U RS G IEŁD Y  W A R S Z A W S K IE J
Dnia 20 ( ! )  stycznia 1870 r. .

M onety i Papiery
Półimperjały Ros. rs. 6 k. 52 
Dukaty ł-Iol. rs. — k. — rs, 3 lc. 70 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kifp.) 
Listy Zast. 3 okresu, I  s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
(Listy-Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
iBilety Banku Cesars. za r. 1860 
^Nowa Ros. poż. pręm. z r. 1864 

„ „ „ z r. .1866 i . . . .
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. Terespolskioj 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Lódzkiej 
5°/0 Listy zastawne rossyjskie . '.

Żądano Płacono

RUBLE I  KO P. SU.

_. ___ ___

91 89 91 39
89 22 88 80
87 50 87 1.7
83 50 83 —i

73 15 72 65

146 -  - _
143 —

69 67 . - -

09
— — _

108
- —

—

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. I I 1/#
Od Likwidacyjnych kop. 395/g 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 13%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 127% 
Berlin: Weksel 100 tal.(8d. rs. 117 k. 45 rs. 117 k. 15 
Londyn: 3 ra. funt. ss. rs. 7 kop. 96 rs. — kop. — 
Paryż: Weksel 2 m- za 300 fr. rs. -  k. — rs. -  k. —; 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 95 rs.94k.65

SP O ST R Z E Ż E N IA  M ETEOROLOGICZNE.
Dnia 1 Stycznia, 1871 r,

Zimna stop/R.
| Godz.7rano jl z południa| 9 wieczorem!

17.7 13.9 15.0

W ciągu doby największe zimno 18.2 st.
„ najmniejsze 13.5 st. R . 

Barometr spada nieznacznie, wiatr zmienny.
Dzis o godzinte 7 rano zimna stopni 16.2; barometr 

wiatr południowo-wschodni.
Wschód słońca o godz. 8 min. 12.
Zachód słońca o godz. 3 min. 57.
Długość dnia godz. 7 min. 45.
Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą stóp 4 cali 4

spada,

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny (Nr 473 c). ^ o ś e o - t o h o  Hensyporo. 
R edaktor, W acław  SZ Y M A N O W S K I. W yd aw ca, G ustaw G E B E T N E R . D O D A T E K .



DQDATEKdo KERJERA m iSZA W SH EU O  Nr 1.
Poniedziałek. —  Dnia 21  Grudnia (2  S tyczn ia ). —  Rok 1871.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa,
otrzymała na skład główny następującą, nowość:

HONOGBAFJA ^K ADK i,
przez

A.  J.  P a r c z e w s k i e g o .
Cena Kop. 30. (3—3)—10150—

Papież i ludy, wydanie drugie poprawne, cena 20 kop. 
Mojżesz i ży d z i, cena 30 kop.— Do nabycia we wszy
stkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. Skład głó
wmy w księgarni

E. Wende i Spółki.
Krakowskie Przedmieście, Nr 412a. (5—12) —9859—

— TT" tych dniach opuścił prassę drukarską nakładem M. 
Goldkaara księgarza w- Kielcach, dramat w 5-ciu aktach 
napisany, przez J, K . S., z dziejów wyswobodzenia się Gre
cji z pod przemocy tureckiej, pod tytułem:

^EA-jnsrocx,
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach warszawskich, 
prowincjonalnych i u nakładcy w mieście Kielcach; po cenie 
kop. 4-5.

Skład główny na Warszawę w księgarni Michała Gliick- 
sberga, ulica Krakowskic-Przeumieście, Nr 411.

(5 -6 ) ; -  9562 -

KALENDARZ RODZINNY
na rok 1871.

C£IA HOP. 15.
Wyszedł z druku i zawiera, oprócz ozęści kościelnej i 

astronomicznej, wiele artykułów literackich i technicznych 
ozdobionych drzeworytami.

Sprzedaje się we wszystkich księgarniach i w Składach 
materjałów piśmiennych, tak w Warszawie jako i na pro
wincji.

Skład Główny w Drukarni Jana Jaworskiego przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415 w Pałacu St. Hrab. Potoc
kiego, naprzeciw kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca N. M. P.

(1—S) -9709  -

Z po-wodu Nowego Roku przypominamy Paniom najwygo
dniejszą

I
siążkę do Rachunków dla kobiet w  Gospo
darstwie domowem, wydaną nakładem Księgarni 
J, Blaszkowskiego. której praktyczność uznaną zo
stała. W niej bowiem dosyć jest w gotowe rubryki wpi- 1 
sywać liczby, aby mieć obraz codzienny, tygodniowy, 
miesięczny i roczny wydatków na każdy przedmiot i 
być w możności regulowania wydatków stosownie do 
przychodów. (3—3) — 10,305 —

O B W I E S Z C Z E N I E .
Wójt Gnilny Jabłonna.

Podaje do wiadomości, że w dniu 24 Grudnia (5 Stycznia) 
1870/1 roku, o godzinie lOej z rana, we wsi Jabłonna, w miesz
kaniu Sołtysa, odbytą zostanie licytacja, na sprzedaż Inwen
tarza żywego, Sprzętów domowych i Garderoby męzkiej, po
zostałych po Kazimierzu Jasińskim; o przybycie na którą ma
jących chęć licytowania, zaprasza.

W  Jabłonny, dnia 17 (29) Grudnia 1870 roku.
(2 -2) —10294— Dąbrow ski.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, w r. b. 
1871 pątrzebować będzie do "Głównego Instytutu, oraz do za
kładów pod opieką " Towarzystwa będących, Węgli kamien
nych w najlepszym gatunku korcy około 1200, mający chęć 
podjąć się tej dostawy zechcą złożyć deklarację, najdalej 
na dzień 9-go Stycznia 1871 r. w kancellarji Towarzystwa, 
gdzie o warunkach powezmą, wiadomość.— w Warszawie dnia 
16 (28) Grudnia 1870 r , — za Prezesa Administracji ogólnej 
Fiszer.—za Członka Sekretarz Towarzystwa Fechwr,

Nieruchomość Nr 3106 lit. G, w Warsza- 
wid przy ulicy Młynarskiej położona, z za- 

pllIfiJlMJJU budowań mieszkalnych i gospodarskich tu
li j l ' l l i f f t f l  dzież Wiatraka o cylindrze oraz gruntu łokci 

k."' 32,565 powierzchni mającego złożona, 
nie mniej grunt orny we wsi Wola gminie 

Czyste przy Warszawie między wiatrakami położony, a 
łokci lew. 15,750 powierzchni mający, w drodze działów w d. 
24 Grudnia 1870 i'- (5 Stycznia 1871 r.) o godz. 4 i ł 1/* po 
południu przed W-nym Edmundem Jałowieckim Sędzią Try
bunału Cywdlnego Delegowanym w Warszawie pod Nrem 
249 w miejscu posiedzeń rzeczonego Trybunału Wydz. IV-go 
przez Publiczną licytację sprzedaną zostanie. Licytacja pierw
szej zacznie się” od summy Rs. 4,370 kop. 54, vadium potrze
bne rs. 1000, zaś drugiej od summy rs. 1S3 kop. 60, radium 
rs. 90. Warunki sprzedarzy przejrzeć można w Kaucelarji 
Pisarza Trybunału Wyhz. IV i u podpisanego Patrona przy 
ulicy Długiej pod Nrem 546.

Wawrzyniec S z a b ł o w s k i .
(3 3) - 10264—

Pośredniczy
w umieszczaniu:

Guwernantek, Gewernerów . Bon i osób do 
towarzystwa,

K a m i l l a  M i e r k o w s k a .
Ulica S-to Jerska , N r'22n ow y. (1— 12) —9998—

PANNA
kompletnie uzdatniona do Strojów damskich, potrzebna jest 
w Magazynie P. B. Elsner, przy ulicy Śto-Krżyzkiej, Nr o, 
drugi dom od Nowego-Światu, za Cukiernią Semadeniego.

(2—3) -1 0 3 1 4 -

W korespondencji i buchhalterji, w języku niemieckim, 
poszukąje zajęcia od 5-tej godziny po południu.

H. drowe
Hotel Lipski Nr 47. 

(3 -3 ) - 1 0 2 2 5 -

Regulowanie i Cechowanie ,

H A S  i W  A G-.
Odwołując się do nowo wydanego polecenia Magistratu m 

Warszawy, aby sprzedawane po handlach miary i wagi za
granicznego wyrobu, były opatrzone cecha urzędową. Od
dział Mechaniczny podpisanego, ma zaszczyt zawiado
mić trudniących się sprzedażą pomienionych przedmiotów, iż 
uskutecznia w jak najkrótszym czasie i po cenach umiarkowa- 
nych, regulacje i opatrzenie tychże stemplem urzędu.

J, Pik, Optyk m. Warszawy, Miodowa Nr 497A.
72-2)  — 10,289 -

Wiadomość dla Młynarzy.
G A ZĘ praw dziw ą Francuzką na pytle,

po cenach przystępnych poleca
L. Scheurich,.

Ulica Czysta, Nr 4.
( 3 - 6 ) ______  . ■ -1 0 2 2 2 -

&  KARATA
nowa, podwójna, jest do sprzedania. 

Wiadomość u Właściciela domu Nr 1565d (9) przy ulicy 
Chmielnej. (1 -6 ) ' -10340-

Dwa Magle
w dobrym stanie, są do sprzedania, z powodu wyjazdu, przy 

ulicy Wspólnej, Nr 1636 (nowy 18).
(3 -3 ) ‘ -10245 -



II -
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to

:

Oryginalnych Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia
JPod firm ą :

m m m u  & i
OMP.

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel- 
, skiego,

M.a honor polecić Szanownej publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste
my maszyn, których składy nasze tylko w yłączn ą  sprzedaż na W szech R ossie i K rólestwo Pols
kie posiadają.

\ °  The American Button Hole Over Seaming and Sewing Machine, słynna w św iecie, patento
wana i dwoma złotem i medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i najlepsza do obszyw ania  
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym ściegiem stembenkowym okrętką, haw tnje, jednem sło- 
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką  uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna maszyna, szyjąca ściegiem stembenkowym po obu stronach m ate- 
rjału. M aszyna ta  zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3 S Iłowego „The Original H owe Sew ing machine, słynne w swiecie ze swej dobroci i prakty- 
czhości, z dewizą: „I serve I Tire not.“

4° The Favorite, maszyna stembenkowa, działająca bez stuku.
5° Johns’a maszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, k tó ra  szyje w różnych kierun

kach i wszywa gumę w cholewkę już gotowego kamasza.
jMasaynfei ręczne dwunitkowe:

1° Taylora na silnej podstawie metalowej.
2° Howego „The Express'" również na takiejże podstawie; maszyny te nie potrzebują być 

przyszrubowy wane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzym ują się doskonale swoim ciężarem.
3° Maszynki ręczne łańcuszkow e.
Maszynki do osadzenia guzików  odpowiednie dla zakładów krawieckich męzkich.
Posiadamy własny w arsztat i zdolnego mechanika, udzielamy dwuletnią gwarancję, ułatw ia

my przy kupnie dając na wypłat, nauka szycia bezpłatna.
Nici, jedwab, igły i inne przybory do szycia po cenach najumiąrkowańszych.

ct Coiup.
(56—0) — 9,495— Generalni Agenci n a  Wszech Rosję i Królestwo Polskie.

to

Posady wakujące zaraz!!
N a RZąćlcę D óbr w blizkości W arszaw y, z kaucją  fi. 1,000 

v  gotowiznic; na  N adleśnego, z kaucją rś. 900 w gotowiznie, 
na  W spólnika do Domu Handlowego, z kaucją rś. 300; i n a  
K assjera do Z ak ładu  Fabrycznego, z kaucją  rs. 500. W iado
mość przy  ulicy Koziej, N r 4 nowy domu, wprost H otelu 
Saskiego, od godziny lOąj do le j z południa, i od 3ej do Gej, 
u  W ojciechowskiego. (3r-3) —10257

Es, 2,000,
fĘrSJ ktoby m iał do pożyczenia, może takowe umieścić n a  

Iszym Num erze hypoteki po długu Rządowym amor
tyzacyjnym  Domu w pierwszo-rzędnem położeniu. Rez po
średnictw a . osób trzecich. Interessąnci raczą złożyć swo 
adressy w R edakcji,,K urjeraW arszaw skiego‘: pod lite ram iM .F .

(3 -  3) -  10240—

Potrzebna je s t zaraz lub od Igo Lutego, ' .

Panna-Słnżąca,
um iejąca szyć i czesać. W iadomość pod Nrem  5 przy ulicy 

W idok, m ieszkania N r 4. przed południem.
(3 - 8 )  '  - 10256-

Folwark Wojciechowice,
położony przy szossc, 2 w iorsty od rzeki Narwi, -na trakcie, 
jad ąc  od m iasta powiatowego Ostrołęki do m iasta gubernjal- 
nego Łomży, na  4ej wiorście, z Zabudow aniam i gospodarskie- 
mi, Karczmą, K uźuiąm urow aną, Domem m ieszkalnym, Cegielnią 
z Przyrządam i, gdzie się w yrabia Cegła dachówka w znacznej 
ilości, G runtami, Ł ąkam i, Lasem  dębowym, olszowym i sosnowym, 
obejm ujący dziesiatyn 150 (włók 10), je s t do nabycia. Poin
formować się można o wszystkiem na miejscu u  W łaściciela.

_  (3- 6) - 9 7 6 0 - ________

Fortepian palisandrowy,
o 7-miu oktawacli, z całym blatem  metalowym 
z 4-rna szprejcami. górnemi i doluenii, najno
wszej konstrukcji, dla braku  miejsca je s t  do 
sprzedania lub wynajęcia, przy ulicy Leszno, 

N r G73 nowy 36, wprost Solnej,  ̂ w prawej oficynie n a  dole 
s tró ż  wskaże. ; (1 -1) --10347—

Jest do sprzedania FUTEO,
wyborowe Niedźwiedzie, pokryte suknem: Kołnierz z Lisów 
Niebieskich. W iadomość na  Nowym-Świecie, N r 37, na d ru 
gi om piętrzę od frontu, obok A pteki W  go Koopego.

(1 - 3 )  - 1 0 3 4 2 -
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IV

fgjjlf Jest do sprzedania G a rn itu r M EBLI
I M  S  masiw mahoniowych, 6 Krzeseł, 2 Fotele, 1 Ka- 

"JT"f“!llllffli llaPa * Stół, kryte brogatelą. Robota powyż 
. szych Mebli tak stolarska jak i tapicerska,
jest wykończona pracowicie i gustownie. W teraźniejszej po
rze znajdzie się wiele Osób potrzebujących Mebli, ja  zaś 
£ri®. sl® k°ntentować małym procentem i sumiennym zyskiem, 
la k  ze można dostać i Orzechowych Mebli z droższych garni
turów, lub całkiem krytych, i to pod zaręczeniem na lat kil- 

i i  u™§Jowość Mebli. Ulica róg Brackiej i 
Widok Ni lo i8  (2). Wiadomość u Tapicera L. Brenert.

(2 -3 ) 10261-

i S U .Do sprzedania

Meble Mahoniowe,
.  t. j. Garnitur składający się zKana- ™  

py, 2ch Foteli, 6u Krzeseł, rypsem krytych, Stół przed kana 
pę, Kozetka, 6 Napoleonek, 2 Stoliki do kart, 2 Szafy rozbie
rane, Szafka do bielizny, para Eóżek, Biórko, Szezląg' skórą 
"j’yty, 2 Lustra i Kredens jesionowy, na kolor orzechowy”. 
Wszystko w najlepszym stanie. Wiadomość przy ulicy Hożej, 
idąc od Trzech Krzyży trzeci dom, Nr 5 nowy, na parterze

8  R  w  MAGAZYN M M I  1
wa< szawskiGh i Zagranicznych ®

pod firmą: 9

P. GLOBUS, 1
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymar- •  

skiej Nr 471 a.

*  Poleca się doborem M ebli w najświeższych gatun- 9  
® kach i fasonach po cenach umiarkowanych. 2
*  Tamże główny i wyłączny skład M ebli giętych ® 
S  B raci T h o n et w Wiedniu, które to meble prżedają •  
m się po cenach stałych fabrycznych. 9
9  (2—lOj . _  10-219 -  ’ §

d w u  mm
obszerne Szopowe, cienkiem ezarnem suknem pokryte, sa do 
sprzedania za pomierną 'cenę, przy ulicy Zatyłki Nr 5, od 
Godziny 2-ej po południu. ” ' (1 —1)~5 —

Eutro liedźwiadki, ~
pokryte suknem granatowęm z odejmowaną peleryną, mało u- 
żywane, za rs. 100. Mundur galowy z haftem klasśy 8-ej za
rządu Skarbowego, także mało używany za rs.. 25, oraz wice 
mundur,—są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Nr. 10 nowy, mieszkania Nr 10. '(2—3)—10259—

Przybyły z zagranicy,
posiadający język niemiecki, poszukuje miejsca w jednym 
z Handlów Sukiennych, lub bławatnych. Adresy uprasza sie 
zostawiać w Redakcji Kuijera pod lit. A. K.

(1 -1 ) -10346—

Potrzebna jest

T O K  A E I  I  A
! na żelaznych wagach z suportem ciągnionym śrubą 

od 8 i więcej stóp długości, tokarnia powyższa może 
być nawet używaną, byleby tylko była zdolna do u- 
żytku i w dobrym stanie. Ktoby takową posiadał, ze
chce udzielić swój adres do W. H. Gliicksohn; ulica 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415 w Warszawie.

( 2 -3 ;  --  10,253 -

W domu pod Nrem 1582D, przy ulicy Jerozolimskiej, jest 
do wynajęcia każdego czasu.

na Dystrybucję, Sklep na szynk, piwa i wódki; oraz poje- 
ze M ieszkanie kaw alersk ie .dynćze (1-1) - 1 0 3 3 0 -

Pokój duży z sypialnią,
llTllohlAWnYlW r.   1 1 _porządnie umeblowany z osobnym wchodem nal-szem nie 

S  może by° z opałem, usługą lub bez, jest do wvnaiec! 
każdego czasu, przy ulicy Długiej, dom Bokhana Nr 545/p
Nr lokalu 29. (1—3)—10345-

Kawaler, Emeryt,M I  iUUIJt,

potrzebuje M IE S Z K A N IA ;
5e&0 Sie Z iarinpirm Pnl™;,-. „ meblam„a i opalem, tnteressowani racz, 

dakcji „Kurjera Warszawskiego 
11-11

Bo najęcia od Nowego Roko :l__
4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, 

z Drwalką, Górą i Piwnicą.
Wiadomość na N ow ym  Sw iecie, pod Nrem -łonowym.

fetioz miejscowy wskaże.
______ (12-0)' —9956 -

J  “i^PfZ.ewidzian7ch okoliczności jest do wynaiV
' ° •.Jv" let’)la, r- P; / ub nawet wcześniej w domu F a

jansu Krakowskie Przedmieście Nr 52,

A p a r t a m e n t ,
4  tW  s s k(4 -4 ) -10236-

Obszerny Lokal

u'wAT5cŁ1il. 10l‘"' wl* ki*  j*;6,
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

Lokal na 2-m piętrzę,
składający się z Kuchni, 2ch Pokoi, z meblami na 1 lnh 9  
kwartały, przy ulicy Aleksandrja pod Nr 11 (2773) za ceue 
umiarkowaną. (2—3)—10242—

i Zgubiono
W dniu 28 b. m, o godzinie 8 z rana, uro

nione- zostały przed sklepem przy ulicy Grani
cznej pod Nr l087«, 2  K siążk i kupieckie.
Jedpa stanowiła ubezpieczenie Towarzystwa od 
ognia, a w drugiej znadowały się różne rachun- 

ki zagraniczne i tutejsze kupieckie, oraz factury zagraniczne 
a ze książki dla nikogo żadnej wartości nie mają, dlatego u- 
prasza się o zwrot takowych do sklepu M. Frenzla pod po
wyższym numeremm egzystującym, za sowita nagrodą 

(3—3)_________________________ -  10,279 —

Zawiadamia się niniejszem, iż zaginiony

Weksel na Es. 43,
przez Rozanwassera na imię Lissenkierna wydany, jako wy
płacony, żadnej wartości mieć nie może. (2—2) —10317-

służąca dymissjonowanemu żołnierzowi Bujanowi, zgubiona została. Znalazca vnnzv np./ocl.,,: t,__?stała, zjnalazca raczy przesłać takową do Gminy Powązkow
skiej, dla wręczenia właścicielowi. (1—1)— 0342—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).—Ao3bo*«ho IJeraypo*.


